
Обнародовано на информационном стенде 08 июля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08 июля 2024 г № 793 

АДМИНИРАЦИИ  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  
КРАЯ ОТ 30.12.2020 Г. № 53 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 23.04.2024 г. 
№ 15 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 20.12.2023 г. № 93 «О бюджете Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 15.12.2020 г. № 22 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 
30.12.2020 г. № 53 «Об утверждении муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края», согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А.А. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 



 

 
Глава Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 08.07.2024г. № 793 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 
ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового составит 
обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 17 228,80 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3868,58 тыс. рублей;  
в 2023 году – 1028,61 тыс. рублей; 
в 2024 году – 12096,63 тыс. рублей; 
в 2025 году – 115,01 тыс. рублей; 
в 2026 году – 119,97 тыс. рублей; 
 
по источникам финансового обеспечения: 
 
за счет средств федерального бюджета 1 257,68 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;  
в 2023 году – 411,08 тыс. рублей; 
в 2024 году – 636,80 тыс. рублей; 
в 2025 году – 103,80 тыс. рублей; 
в 2026 году – 106,00 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Ставропольского края 15 
109,68 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 

в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3675,15 тыс. рублей;  
в 2023 году – 566,10 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10854,99 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5,46 тыс. рублей; 
в 2026 году – 7,98 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 861,39 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 193,43 тыс. рублей;  
в 2023 году – 51,43 тыс. рублей; 
в 2024 году – 604,83 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5,70 тыс. рублей; 
в 2026 году – 6,00 тыс. рублей; 
 
собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья». 

 
2. В паспорте Программы позицию «Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
- увеличение доли молодых семей, получивших свидетельства (извещения) о 

праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилого помещения, в общем количестве молодых семей, состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации муниципального 
округа с 40,0 % в 2020 году до 100,0 % в 2026 году. 

 
3. В паспорте Программы абзац 8 позиции «Приоритеты и цели, реализуемой 

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края жилищной политики» 
изложить в следующей редакции: 

постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. 
№ 805-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края 
«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры». 

 
4. В паспорте Программы абзац 9 позиции «Приоритеты и цели, реализуемой 

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края жилищной политики» 
удалить. 

 
5. Приложении 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края» изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

 
6. Приложение 2 к муниципальной программе «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции согласно приложению 2. 

 
7. Приложение 5 к муниципальной программе «Объемы и источники 

финансового обеспечения муниципальной программы Грачевского 



 

муниципального округа Ставропольского края «Создание условий   для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3. 
 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Создание условий для 
обеспечения доступным 

и комфортным жильем 
граждан Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденной постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
 

ПОДПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ 

СЕМЕЙ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 
ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 



 

 
Наименование 
подпрограммы 
 

«Обеспечение жильем молодых семей Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» 
муниципальной программы Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее – Подпрограмма, Программа) 
 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по работе с территориями администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел 
по работе с территориями) 
 

Соисполнители 
подпрограммы: 
 

отсутствуют 

Участники 
подпрограммы: 

министерство строительства и архитектуры Ставропольского 
края (далее - минстрой края); 
российские кредитные организации, определяемые на 
конкурсной основе в порядке, установленном минстроем 
края (по согласованию); 
уполномоченные организации, осуществляющие оказание 
услуг для молодых семей, проживающих на территории 
Ставропольского края (далее-край), признанных в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий (далее-молодая семьи), по 
приобретению в их интересах жилья на первичном рынке 
жилья края (при необходимости), отобранные в порядке, 
определенном минстроем края (по согласованию); 
физические лица (по согласованию) 
 

Задачи 
подпрограммы: 

оказание государственной поддержки молодым семьям 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края в 
улучшении жилищных условий 
 

Показатели 
решения задач 
подпрограммы: 

количество молодых семей, проживающих на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
получивших свидетельства (извещения) о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья; 
количество молодых семей, улучшивших жилищные 
условия; 
доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, в 
общем количестве молодых семей, состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях в 
администрации муниципального округа. 
 

Сроки 
реализации 
подпрограммы  
 

2021-2026 годы 

Объемы и объем финансового обеспечения Программы составит 17 



 

источники 
финансового 
обеспечения 
подпрограммы  

228,80 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3868,58 тыс. рублей;  
в 2023 году – 1028,61 тыс. рублей; 
в 2024 году – 12096,63 тыс. рублей; 
в 2025 году – 115,01 тыс. рублей; 
в 2026 году – 119,97 тыс. рублей; 
 
по источникам финансового обеспечения: 

бюджет федеральный 1 257,68 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;  
в 2023 году – 411,08 тыс. рублей; 
в 2024 году – 636,80 тыс. рублей; 
в 2025 году – 103,80 тыс. рублей; 
в 2026 году – 106,00 тыс. рублей; 
 
бюджет Ставропольского края 15 109,68 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3675,15 тыс. рублей;  
в 2023 году – 566,10 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10854,99 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5,46 тыс. рублей; 
в 2026 году – 7,98 тыс. рублей; 
 
бюджет Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 861,39 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году -193,43 тыс. рублей;  
в 2023 году -51,43 тыс. рублей; 
в 2024 году – 604,83 тыс. рублей; 
в 2025 году - 5,70 тыс. рублей; 
в 2026 году - 6,00 тыс. рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья 
 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

увеличение количества молодых семей, проживающих на 
территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, получивших свидетельства 
(извещения) о праве на получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилья, до 31 к 2026 году с 
начала действия программы; 
увеличение количества молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, до 31 к 2026 году с начала действия 
программы; 
увеличение доли молодых семей, улучшивших жилищные 
условия, в общем количестве молодых семей, состоящих на 



 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 
администрации муниципального округа до 100% в 2026 году. 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 
мероприятий: 

1.  Выдача свидетельств (извещений) молодым семьям. 
Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы предполагает: 
постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий; 
формирование учетных дел молодых семей; 
актуализации списков молодых семей; 
разработка нормативных правовых актов по обеспечению жильем молодых 

семей. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

осуществить выдачу свидетельств (извещений) молодым семьям на улучшение 
жилищные условий. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станет: увеличение количества молодых семей, 
проживающих на территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, получивших свидетельства (извещения) о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, до 31 к 
2026 году с начала действия программы. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия Подпрограммы является 
отдел по работе с территориями. 

 
2.  Улучшение жилищных условий молодых семей. 
Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы предполагает: 
сбор данных о молодых семьях и формирование единой информационной 

базы данных о молодых семьях; 
ежегодное определение объема бюджетных ассигнований бюджетных 

средств на реализацию данного основного мероприятия Подпрограммы; 
оказание содействия в приобретении жилья молодым семьям за счет 

средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета муниципального 
округа. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств 
банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты 
(займы), а также собственных средств молодых семей; 

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты (займы), в том числе ипотечных жилищных кредитов 
(займов), на приобретение жилья или строительство жилого дома. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия Подпрограммы является 
отдел по работе с территориями. 

Непосредственным результатом реализации Подпрограммы станет: 
- увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия, 

до 31 к 2026 году с начала действия программы; 
- увеличение доли молодых семей, улучшивших жилищные условия, в общем 

количестве молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 



 

помещениях в администрации муниципального округа до 100% в 2026 году. 
Основным исполнителем мероприятий является отдел по работе с 

территориями. 
 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Создание условий для 
обеспечения доступным 

и комфортным жильем 
граждан Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденной постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ 
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
(ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА) И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ 

ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и 
показателя решения задачи подпрограммы Программы 

по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1. «Обеспечение молодых семей Грачевского муниципального округа Ставропольского края, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях для участия в Программе (далее – молодые семьи), доступным и комфортным 
жильем» 

1. Доля молодых семей, получивших 
свидетельства (извещения) о праве на 
получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилого 
помещения, в общем количестве молодых 

процентов 30,0 40,0 40,0 40,0 45,0 72,0 84,0 100 



 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и 
показателя решения задачи подпрограммы Программы 

по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

семей, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях в 
администрации муниципального округа 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

Задача 1. «Оказание государственной поддержки молодым семьям Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края в улучшении жилищных условий» 

2. Количество молодых семей, проживающих на 
территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, получивших 
свидетельства (извещения) о праве на 
получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилья 

семей 3 4 3 4 5 18 4 4 

3. Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия 

семей 3 4 3 4 5 18 4 4  

4. Доля молодых семей, улучшивших жилищные 
условия, в общем количестве молодых семей, 
состоящих на учете в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях в администрации 
муниципального округа 

процентов 30,0 40,0 40,0 40,0 45,0 72,0 84,0 100 

 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Создание условий для 
обеспечения доступным 

и комфортным жильем 
граждан Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденной постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 



 

ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 

исполнителю подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 
программа Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем 
граждан Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

Всего 0,00 3868,58 1028,61 12096,63 115,01 119,97 

Средства федерального бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Средства бюджета Ставропольского 
края, в т.ч предусмотренные 

0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Отделу по работе с территориями 0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Средства местного бюджета, в. т.ч. 
предусмотренные 

0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

1
1. 

Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

Всего 0,00 3868,58 1028,61 12096,63 115,01 119,97 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Средства бюджета Ставропольского 
края, в т.ч предусмотренные 

0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Отделу по работе с территориями 0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Средства местного бюджета, в. т.ч. 
предусмотренные 

0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

1
1.1. 

Основное мероприятие: 
Выдача свидетельств 
(извещений) молодым 
семьям 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Ставропольского 
края, в. т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие: 
Улучшение жилищных 
условий молодых семей 

Всего 0,00 3868,58 1028,61 12096,63 115,01 119,97 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 0,00 411,08 636,80 103,80 106,00 

Средства бюджета Ставропольского 
края, в т.ч предусмотренные 

0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Отделу по работе с территориями 0,00 3675,15 566,10 10854,99 5,46 7,98 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

Отделу по работе с территориями 0,00 193,43 51,43 604,83 5,70 6,00 

 


